



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۵ - ۱۶ شوال ۱۴۲۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۶۵
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

- ۲ مبارزه با فساد، اقدام اعتمادساز
عباس حاجی‌نجاری
- ۱۵ ریاض به دنبال فعال کردن جبهه جنوبی مقابل
حلب / احمد کاظم‌زاده
- ۲ عصیانیت دولت قابل درک است، اما...
کبری اسپوار
- ۴ موج سفرهای خارجی چرا فروکش کرد؟
مهران ابراهیمیان
- ۱۲ اعزام تور بیست به جای مربی به المپیک!
شیوا نوروزی

خبرسنجی‌های امروز

- گیج نرئید با این همه چرخش در اعتدال!
- قوچانی دوباره علت تفرقه کارگزاران اعلام شد
- دکتر فریدون و ما ادریک ما الفریدون!

همین صفحه

فرمانده کل سپاه خبر داد ردپای سیاسیون در شبکه فساد اقتصادی

سه‌شنبه هفته گذشته بود که رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اظهار نظری از ورود این سازمان به پرونده مفاسد اقتصادی کلان کشور خبر داد. حجت‌الاسلام طائب با تأکید بر اینکه «پشت پرده تخلفات اخیر را رصد می‌کنیم»، گفته بود: پرونده مفاسد اقتصادی کلان کشور در دستور کار سازمان اطلاعات سپاه است. وی با اشاره به اینکه این سازمان همانند گذشته به پرونده‌های مفاسد اقتصادی کلان کشور

روود می‌کند، اعلام کرد: اطلاعات سپاه در موضوع تخلف‌های اقتصادی و مسائل دیگر کشور همیشه فعال بوده و در حال حاضر پرونده‌های جدی در دستور کار دارد. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه که دیروز برای شرکت در همایش فرماندهان و مسئولان نیروی زمینی سپاه به مشهد سفر کرده بود، در حاشیه این همایش در پاسخ به سؤالی، ابعاد جدیدتری را از دستگیری‌های روز سه‌شنبه باز کرد. وی درباره دستگیری

مدیرعامل معزول بانک ملت گفت: یکی از پروژه‌های اطلاعاتی سپاه رصد و بررسی پرونده‌های مرتبط با مباحث امنیتی، بحث نفوذ و بحث فسادهای اقتصادی است که دنبال می‌کند. این هم یکی از پروژه‌هایی است که وقتی به قوه قضائیه گزارش شد، ما دنبال کردیم و پس از صدور حکم توسط دستگاه قضایی، دستور دستگیری نیز صادر شد. در این پرونده برخی سیاسیون و افراد دیگر نیز حضور داشته‌اند. | صفحه ۲

هشدار لاریجانی درباره کارشکنی امریکایی در توافق هسته‌ای

آماده بازگشت هسته‌ای شوید

صالحی: برجام نقضی شوهد سریعاً به شرایط بالاتر می‌رسیم



عکس: مهر / احسان صفه و صلوات ۲

عضو فرآکسیون امید:

مسئولان از منتسبان خلفا فکر برائت بجویند

توصیه ما به قوای سه‌گانه این است که منافع کشور را به منافع منتسبان خود وصل نکنند و اگر مسئولی برادر و خواهرزاده اش خلاف کرده است خود پیش از همه از او تبری بجویند. به گزارش فارس، الیاس حسرتی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی روز گذشته در جمع خبرنگاران با اشاره به اخبار مرتبط با فیش‌های حقوقی گفت: تعدادی از همکاران ما فعلاً در حال مذاکره و صحبت هستند و می‌گویند که استیضاح علی ربیعی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی شکل بگیرد و اشکالاتی که در استیضاح مطرح شده است در وزارتخانه برطرف شود. وی با اشاره به اینکه خود شخصاً در این شرایط با استیضاح مخالف است، اظهار داشت: هیچ‌گونه استیضاحی را برای هیچ وزیری الان مصلحت نمی‌بینم. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از این گفت‌وگو به موضوع دستگیری مدیرعامل سابق بانک ملت اشاره کرد و گفت: ما در این کشور از هر اقدامی در جهت فسادزدایی و مقابله با کسالتی که باند فساد تشکیل داده‌اند از هر دسته، جناح و حزبی که باشند حمایت می‌کنیم اما چند نکته وجود دارد. وی ادامه داد: اول اینکه مبارزه با فساد نباید سیاسی شود و شائبه سیاسی بودن پیدا کند چرا که خود این مانعی برای مبارزه با فساد است و موجب می‌شود که به نتیجه نرسد یا اینکه شائبه سیاسی بودن آن در اصل ماجرا غلبه کند. حسرتی گفت: آرزوی مردم که اطلاعات سپاه وارد این موضوع نمی‌شد و قوه قضائیه خود در این زمینه اقدام می‌کرد، البته حتماً موضوعی خیلی ویژه و حاد امنیتی پشت ماجرا بوده که اطلاعات سپاه وارد شده است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از این گفت‌وگو به سالگرد برجام اشاره کرد و گفت: جا داشت دولت محترم از نتایج ملموسی که در این یکسال نصیب کشور شده است، گزارش دقیقی و نمایی درست ارائه دهد که متأسفانه دولت در این زمینه همچنان قصور دارد و دستگاه تبلیغاتی و رسانه‌هایش همچنان خوابیده و بی‌انگیزه است. حسرتی ابراز امیدواری کرد که دولت اگر به خود و مجموعه مدیرانش رحم نمی‌کند به ملت رحم کند و راجع به دستاوردهای برجام که کل ملت به آن چشم امید بسته‌اند، گزارش دهد.

جهان

رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد که سخنان رئیس مجلس ایران درباره ایجاد کارخانه غنی‌سازی در مقابل بدهی‌های امریکا، بحث بازگشت پذیری بود و کارخانه جدیدی در دستور کار ایران نیست. وی همچنین تأکید کرد که آمادگی بر گشت سریع به مرحله‌ای بالاتر از قبل برجام در میان کارشناسان ایرانی وجود دارد، البته اگر برجام نقض شود. علی اکبر صالحی در تحریریه خبرگزاری صداوسیما در خصوص صحبت‌های دیروز علی لاریجانی در مجلس شورای اسلامی در خصوص راه‌اندازی کارخانه غنی‌سازی با بیان اینکه قطعاً منظور ماساخت کارخانه جدیدی نیست، گفت: موضوع بحث، استفاده از همان تأسیسات طنز و

صالحی: برجام نقض شود، سریعاً به شرایط بالاتر از قبل می‌رسیم

بر اساس آن می‌توانیم در اسرع وقت به شرایطی به مراتب بالاتر از شرایط قبل برسیم. رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه این امر زمانی رخ می‌دهد که طرف مقابل خلف‌وعده و نقض برجام انجام دهد، گفت: در صورتی این امر اتفاق می‌افتد که این نقض مورد تأیید ستاد نظارت بر اجرای برجام قرار گرفته باشد. صالحی تأکید کرد: به هر حال این تصمیم نظام است اما آمادگی‌های لازم وجود دارد و از قبل نیز پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است و از این نظر اطمینان خاطر می‌دهیم که به سرعت می‌توانیم به شرایط خیلی بهتر و بالاتر از شرایط گذشته بازگردیم.

تأکید ایران و امریکا بر محرمانه بودن صالحی همچنین در خصوص اخبار برخی رسانه‌ها مبنی بر انتشار متن سندی محرمانه بین ایران و امریکا غیر از سند برجام گفت: برنامه ۱۵ ساله سیر تحول صنعت هسته‌ای کشور در چارچوب پروتکل الحاقی به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه شده است. تقاضا داشتیم که این برنامه محرمانه بماند و همچنین قرار بر انتشار این برنامه نبوده است اما اگر طرف مقابل این اقدام را انجام دهد ما مشکلی نداریم. وی ادامه داد: اگر طرف مقابل برنامه‌ای مبنی بر مکشوف کردن این موضوع دارد، آن زمان ملت بزرگ ایران متوجه خواهد شد که عزیزان مذاکره‌کننده

کشور چه قدم‌های بلندی برداشته‌اند. از سوی دیگر «مارک توتر» سخنگوی وزارت خارجه امریکا در کنفرانس خبری خود در مورد سند تحقیق و توسعه ایران و محرمانه بودن آن گفت: «این سند چیزی نیست که گروه ۵+۱ با آن نا آشنا باشند، این سند چیزی نیست که برای آنها بی‌معنی باشد. ما این سند را می‌دانیم و می‌دانیم که برجام را اجرامی کنند و همچنین برای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نا آشنا نیست و به طور قطع این سند چیزی نیست که برای کنگره ناشناس باشد. همانطور که اشاره کردید یک سند محرمانه پادمان آژانس است و این به مفهوم آن است که جنبه عمومی ندارد.» وی در خصوص پادمان و این سند ادامه داد: «ما مطمئن هستیم

خبرسنجی

گیج نرئید با این همه چرخش در اعتدال!

فرآکسیون اعتدال دیروز رسماً به ریاست کاظم جلالی، نماینده تهران و با ۳۵ عضو اعلام موجودیت کرد. جلالی با لیست امید که اصلاح‌طلبان سرلیست آن بودند، وارد مجلس شد اما به هنگام رأی‌گیری برای ریاست مجلس، به کواکیبان که نامزد لیست امید بود، رأی نداد و لاریجانی را که به عنوان یک اصولگرا شناخته می‌شود، برای ریاست برگزید. او سپس در فرآکسیون ولایت عضو شد که افراد شاخص آن در برابر شیوه موسوم به «اعتدال» موضع مخالف دارند، اما دیروز سرانجام به ریاست فرآکسیون اعتدال انتخاب شد! تشکیل فرآکسیون اعتدال با ۳۵ عضو وزن اعتدال را هم در مجلس مشخص کرد. با این توصیف باید به جلالی و اعضای فرآکسیون اعتدال گفت: «اعتدال خود را حفظ کنید تا خدای نکرده از این همه چرخش سرتان گیج نرود.»

قوچانی دوباره علت تفرقه کارگزاران اعلام شد

یک روز پس از آنکه غلامحسین کرباسچی، عضو حزب کارگزاران گفت رسانه‌هایی که خبر اختلاف بین او و حسین مرعشی دیگر عضو حزب را بر سر قوچانی منتشر کرده‌اند، «بدر سوخته» اند. محمد هاشمی، عضو جدانشده کارگزاران دوباره تأکید کرد که علت جدایی‌اش اضافه شدن افراد جدید به حزب بوده است. هاشمی به «آرمان» گفت: «اضافه شدن افراد جدید، یکی از دلایل کناره‌گیری‌ام از حزب بود. من عنوان کردم که حزب، دیگر حزب کارگزاران نبود، رفتار حزبی نداشت و جبهه‌ای عمل می‌کرد.» به نظر می‌رسد این اظهارات هاشمی در روزنامه آرمان (روزنامه خانواده هاشمی) نوعی موضع‌گیری در دفاع از مرعشی (نزدیک به هاشمی) مقابل کرباسچی باشد. رسانه‌ها چند روز پیش اختلاف بر سر حضور محمد قوچانی را که سابقه هتک حرمت و نقد هاشمی را دارد، دلیل دعوی لفظی مرعشی و کرباسچی و قهر مرعشی از کارگزاران عنوان کردند.

دکتر فریدون و ما ادریک ما الفریدون!

رئیس‌جمهور که در سال دوم دولت یازدهم هنگام جنجال بورسیه‌ها بر اساس گزارش غیر واقعی که به او داده بودند، در یک مانور رسانه‌ای و با تشبیه به آیه‌ای قرآنی گفت «واما بورسیه و ما ادریک ما البورسیه!»، حالا در سال پایانی دولت با یک گزارش واقعی رو به رو شده است که نشان می‌دهد برادرش حسین فریدون در همان سال با فشار به سازمان سنجش و دانشگاه شهید بهشتی در مقطع دکتری این دانشگاه مشغول به تحصیل شده است! اگرچه جنجال ادعای ۳ هزار بورسیه غیرقانونی چندی بعد با ورود دستگاه قضایی فرو نشست و معلوم شد که یک خبرسازی دروغ بوده است، اما بعید است که رئیس‌جمهور به همان طریق از ورود دستگاه قضا به قضیه رانت تحصیلی برادرش استقبال کند.

شبکه‌گردی



حقوق‌های نجومی و پاداش‌های بکهکشانی پولی برای خرید عینک تو باقی نگذاشتند!

عکس‌نگاری



شاید این جوجه در نای تاجدار آخرین از نسل خود در جهان باشد / عکس: مهر

نان بربری هم مانکنی شد!

روحانی: تراکم‌فروشی از نفت خام فروشی بدتر است
قالبیاف: به جای اپوزیسیون بازی مشکلات را حل کنید

۲۸ مرداد ماه جاری تا ۳ شهریور آنتالیا میزبان اردویی امریکایی - سعودی است

مشارکت وزارت جوانان در تربیت امریکایی رهبران جوان جهان!

حتی ظریف هم درباره وقوع فاجعه هشدار داد

بحرین در وضعیت انفجار

پاکسازی‌ها به ۶۰ هزار نفر رسید

«کودتای اردوغان» در کودتای نظامیان

تمرکز سود آوری تبلیغ در ماهواره‌ها و اصرار بر بالا بودن بینندگان ماهواره

دولت و سیاست «راه بنداز جا بنداز» ماهواره

که ظرفیت غنی‌سازی ایران در سال‌های بعدی که حدس می‌زنم در طی ۱۰ سال که اولین دهه برجام باشد، تحت یک رشد سنجیده و افزایش باشد که این رشد با برنامه هسته‌ای غیرنظامی صلح‌آمیز سازگار باشد. اگر به دلیل ایران تلاش کند که یک برنامه هسته‌ای نظامی را دنبال کند، ما مطمئن هستیم که پادمان و دسترسی به اطلاعات، داده‌ها یا مواد لازم را برای کشف این مسئله در اختیار داریم، حتی بعد از ۱۵ سال نیز چنین چیزی را در اختیار داریم.» توتر تصریح کرد: «به هر حال، موضوع به تلاش ایران بسرای مطابقت با استانداردهای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای تولید یک برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای مربوط می‌شود و در این راستا آنها «طرح تحقیق و توسعه» را تهیه کردند و در اختیار آژانس قرار دادند.»